
COMUNE DI SADALI
Provincia del Sud Sardegna

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19 DEL 29-11-19

Sadali, li Il Segretario Comunale / Il Funz. incaricato

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Prot. N Numero  19   Del  29-11-19

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 16:00, presso

presso questa Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale,

in sessione Straordinaria in Seconda convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

____________________________________________________________________________________
D.SSA MURA ROMINA P MELIS AMEDEO P

LOI ERCOLE JONNY P BASSU ROBERTO P
MELONI MATTIA ALESSIO A VARGIU SONIA P
LOBINA LUCA P AIT BACH KHADIJA A
PILIA VALENTINO A MURA MARY P

____________________________________________________________________________________

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   3.

Assume la presidenza il Signor D.SSA MURA ROMINA in qualità di SINDACO assistito dal

SEGRETARIO COMUNALE Dottt.ssa Murgia Maria Chiara.

____________________________________________________________________________________
Soggetta a controllo N
Immediatamente eseguibile S
____________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 26.06.2018 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione semplificato 2019-2021 (DUPS);

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 22.12.2018 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione 2019/2021 e i relativi allegati;

RICHIAMATI

- gli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 i quali prevedono che gli enti locali, nell’osservanza
di principi di veridicità, universalità, integrità, pareggio finanziario ed pubblicità, entro il 31
dicembre di ogni anno deliberino il bilancio di previsione per l’anno successivo;

Oggetto: BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 29-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SADALI

- l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 secondo cui “Il bilancio di previsione finanziario può subire
variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel
documento. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle
previste dai commi 5-bis e 5-quater. (…) Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio
possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata,
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il
predetto termine;

- l’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che gli enti locali rispettino durante la gestione
e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme
contabili recate dal testo unico;

- l’art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3, comma 1, lettera g) del decreto
legge 174/2012 il quale testualmente recita: Art. 166. Fondo di riserva: 1. Gli Enti Locali
iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non
superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste a bilancio; 2. Il
fondo di riserva è utilizzato, con deliberazioni dell’organo esecutivo da comunicare all’organo
consigliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino
esigenze straordinarie di bilancio e le dotazioni degli interventi di spesa correnti si rivelino
insufficienti; 2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla
copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni
certi all’amministrazione; … omississ…;

DATO ATTO che nel corso della gestione si sono verificati scostamenti tra le previsioni di
entrata e spesa e la gestione effettiva tanto da rendere inadeguato l’ammontare di alcuni
stanziamenti di bilancio;

RAVVISATA la necessità di apportare le necessarie variazioni al Bilancio 2019/2021, in
conformità al prospetto allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione, di seguito riepilogate:

ANNO 2019
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 252.777,24
CA € 252.777,24

Variazioni in diminuzione
CO € 31.941,50
CA € 31.941,50

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO € 264.532,26



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 29-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SADALI

CA € 264.532,26

Variazioni in diminuzione
CO € 43.696,52
CA € 43.696,52

TOTALE A PAREGGIO
CO € 296.473,76 € 296.473,76
CA € 296.473,76 € 296.473,76

DATO ATTO che la variazione apportata consente il permanere degli equilibri di bilancio a
norma del D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Stefano Masala, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n.
267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti Dott. Mauro Serra, espresso ai
sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI, DELIBERA

DI APPORTARE al Bilancio per l’esercizio  finanziario 2019/2021 di cui al prospetto allegato,
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, di seguito riepilogate:

ANNO 2019
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 252.777,24
CA € 252.777,24

Variazioni in diminuzione
CO € 31.941,50
CA € 31.941,50

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 264.532,26
CA € 264.532,26

Variazioni in diminuzione
CO € 43.696,52
CA € 43.696,52

TOTALE A PAREGGIO
CO € 296.473,76 € 296.473,76
CA € 296.473,76 € 296.473,76

DI DARE ATTO che la variazione apportata consente il permanere degli equilibri di bilancio a
norma del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che la variazione apportata consente il mantenimento da parte del Bilancio di
previsione 2018-2020 del Comune di Sadali del nuovo vincolo del pareggio di bilancio, che



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 29-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SADALI

richiede di conseguire un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali
(primi 5 titoli delle entrate del bilancio) più il fondo pluriennale vincolato e le spese finali
(primi 3 titoli di spesa del bilancio);

DI DARE ATTO che la presente delibera verrà trasmessa al Tesoriere Comunale, Banco di
Sardegna S.p.a., per gli adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del
Comune di Sadali, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi;

DI DARE ATTO che con separata votazione unanime il presente atto è stato dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 29-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SADALI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to D.SSA MURA ROMINA

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dottt.ssa Murgia Maria Chiara

PARERE: Regolarità Tecnica
VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile
F.to Dott. Stefano Masala

PARERE: Regolarità Contabile
VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile
F.to Dott. Stefano Masala



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 29-11-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI SADALI

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

Che della presente deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

(N. _________ REG.PUB.):

Sadali, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Murgia Maria Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che  essendo pervenuta richiesta di controllo  preventivo da parte  di n.ro      consiglieri per
illegittimità e/o  incompetenza (o assunte in contrasto con atti fondamentali del Consiglio);
La Giunta comunale  ha espresso la volontà di di sottoporla a controllo;

Sadali, li
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il  sottoscritto Segretario attesta  che la presente deliberazione è stata pubblicata dal al
e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta;
Sadali, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione  è divenuta esecutiva;
 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
 dopo trascorsi 10 giorni  dalla pubblicazione senza richiesta di controllo;
 a seguito di inoltro all’Organo di controllo che non si è pronunciato nei venti giorni

successivi alla ricezione avvenuta il________________

Sadali li, IL SEGRETARIO COMUNALE







Comune di SADALI

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 21-10-2019      n.protocollo:      10

Rif delibera Cons.Comunal  del 29-11-2019 n.      19

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            11.227,46                 0,00                 0,00            11.227,46
previsione di competenza            29.987,90                 0,00             7.575,54            22.412,36
previsione di cassa            41.215,36                 0,00             7.575,54            33.639,82

Totale programma residui presunti            11.227,46                 0,00                 0,00            11.227,46
previsione di competenza            29.987,90                 0,00             7.575,54            22.412,36
previsione di cassa            41.215,36                 0,00             7.575,54            33.639,82

Programma   2 Segreteria generale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            37.580,26                 0,00                 0,00            37.580,26

previsione di competenza            95.933,75             1.990,00                 0,00            97.923,75
previsione di cassa           133.514,01             1.990,00                 0,00           135.504,01

Totale programma residui presunti            37.580,26                 0,00                 0,00            37.580,26
previsione di competenza            95.933,75             1.990,00                 0,00            97.923,75
previsione di cassa           133.514,01             1.990,00                 0,00           135.504,01

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             9.439,96                 0,00                 0,00             9.439,96

previsione di competenza            91.685,00             8.000,00                 0,00            99.685,00
previsione di cassa           101.124,96             8.000,00                 0,00           109.124,96

Totale programma residui presunti             9.439,96                 0,00                 0,00             9.439,96
previsione di competenza            91.685,00             8.000,00                 0,00            99.685,00
previsione di cassa           101.124,96             8.000,00                 0,00           109.124,96

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

previsione di competenza             1.500,00            11.144,90                 0,00            12.644,90
previsione di cassa             1.500,00            11.144,90                 0,00            12.644,90

Totale programma residui presunti             2.792,52                 0,00                 0,00             2.792,52
previsione di competenza            16.500,00            11.144,90                 0,00            27.644,90
previsione di cassa            19.292,52            11.144,90                 0,00            30.437,42

Programma   6 Ufficio tecnico
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             3.604,97                 0,00                 0,00             3.604,97

previsione di competenza            71.165,00                 0,00               600,00            70.565,00
previsione di cassa            74.769,97                 0,00               600,00            74.169,97

Totale programma residui presunti             3.604,97                 0,00                 0,00             3.604,97
previsione di competenza            71.165,00                 0,00               600,00            70.565,00
previsione di cassa            74.769,97                 0,00               600,00            74.169,97

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
Titolo    1 Spese correnti residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

previsione di competenza            45.100,00                 0,00                74,20            45.025,80
previsione di cassa            45.100,00                 0,00                74,20            45.025,80

Pag.1



Comune di SADALI

Totale programma residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza            45.100,00                 0,00                74,20            45.025,80
previsione di cassa            45.100,00                 0,00                74,20            45.025,80

Programma   9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

previsione di competenza               950,00                 0,00                40,00               910,00
previsione di cassa               950,00                 0,00                40,00               910,00

Totale programma residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza               950,00                 0,00                40,00               910,00
previsione di cassa               950,00                 0,00                40,00               910,00

Programma  10 Risorse umane
Titolo    1 Spese correnti residui presunti               800,00                 0,00                 0,00               800,00

previsione di competenza             5.900,00             1.220,00                 0,00             7.120,00
previsione di cassa             6.700,00             1.220,00                 0,00             7.920,00

Totale programma residui presunti               800,00                 0,00                 0,00               800,00
previsione di competenza             5.900,00             1.220,00                 0,00             7.120,00
previsione di cassa             6.700,00             1.220,00                 0,00             7.920,00

Programma  11 Altri servizi generali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             2.824,19                 0,00                 0,00             2.824,19

previsione di competenza            11.051,00                 0,00               621,14            10.429,86
previsione di cassa            13.875,19                 0,00               621,14            13.254,05

Totale programma residui presunti             2.824,19                 0,00                 0,00             2.824,19
previsione di competenza            11.051,00                 0,00               621,14            10.429,86
previsione di cassa            13.875,19                 0,00               621,14            13.254,05

TOTALE MISSIONE residui presunti            71.622,36                 0,00                 0,00            71.622,36
previsione di competenza           412.972,65            22.354,90             8.910,88           426.416,67
previsione di cassa           484.595,01            22.354,90             8.910,88           498.039,03

MISSIONE   3 Ordine pubblico e sicurezza
Programma   1 Polizia locale e amministrativa

Titolo    1 Spese correnti residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza            37.805,00                 0,00               100,00            37.705,00
previsione di cassa            37.805,00                 0,00               100,00            37.705,00

Totale programma residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza            37.805,00                 0,00               100,00            37.705,00
previsione di cassa            37.805,00                 0,00               100,00            37.705,00

TOTALE MISSIONE residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza            72.805,00                 0,00               100,00            72.705,00
previsione di cassa            72.805,00                 0,00               100,00            72.705,00

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             1.952,00                 0,00                 0,00             1.952,00
previsione di competenza            20.845,00               600,00                 0,00            21.445,00
previsione di cassa            22.797,00               600,00                 0,00            23.397,00

Totale programma residui presunti             1.952,00                 0,00                 0,00             1.952,00
previsione di competenza            20.845,00               600,00                 0,00            21.445,00
previsione di cassa            22.797,00               600,00                 0,00            23.397,00

Programma   2 Altri ordini di istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             3.077,99                 0,00                 0,00             3.077,99

previsione di competenza             4.500,00               758,54                 0,00             5.258,54
previsione di cassa             7.577,99               758,54                 0,00             8.336,53

Totale programma residui presunti             3.077,99                 0,00                 0,00             3.077,99
previsione di competenza             4.500,00               758,54                 0,00             5.258,54
previsione di cassa             7.578,00               758,54                 0,00             8.336,54

Programma   6 Servizi ausiliari all’istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             2.449,60                 0,00                 0,00             2.449,60

previsione di competenza            46.151,34                 0,00               491,08            45.660,26
previsione di cassa            48.600,94                 0,00               491,08            48.109,86

Totale programma residui presunti             5.714,09                 0,00                 0,00             5.714,09

Pag.2



Comune di SADALI

previsione di competenza            46.151,34                 0,00               491,08            45.660,26
previsione di cassa            51.865,43                 0,00               491,08            51.374,35

TOTALE MISSIONE residui presunti            10.744,08                 0,00                 0,00            10.744,08
previsione di competenza            71.496,34             1.358,54               491,08            72.363,80
previsione di cassa            82.240,43             1.358,54               491,08            83.107,89

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             1.420,48                 0,00                 0,00             1.420,48
previsione di competenza             3.039,48             1.000,00                 0,00             4.039,48
previsione di cassa             4.459,96             1.000,00                 0,00             5.459,96

Totale programma residui presunti            45.822,32                 0,00                 0,00            45.822,32
previsione di competenza             3.039,48             1.000,00                 0,00             4.039,48
previsione di cassa            48.861,80             1.000,00                 0,00            49.861,80

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti               943,39                 0,00                 0,00               943,39

previsione di competenza            28.155,00             5.991,08                 0,00            34.146,08
previsione di cassa            29.098,39             5.991,08                 0,00            35.089,47

Totale programma residui presunti               943,39                 0,00                 0,00               943,39
previsione di competenza            28.155,00             5.991,08                 0,00            34.146,08
previsione di cassa            29.098,39             5.991,08                 0,00            35.089,47

TOTALE MISSIONE residui presunti            46.765,71                 0,00                 0,00            46.765,71
previsione di competenza            31.194,48             6.991,08                 0,00            38.185,56
previsione di cassa            77.960,19             6.991,08                 0,00            84.951,27

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma   2 Giovani

Titolo    1 Spese correnti residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza             1.000,00                 0,00               600,00               400,00
previsione di cassa             1.000,00                 0,00               600,00               400,00

Totale programma residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza             1.000,00                 0,00               600,00               400,00
previsione di cassa             1.000,00                 0,00               600,00               400,00

TOTALE MISSIONE residui presunti             8.410,77                 0,00                 0,00             8.410,77
previsione di competenza            19.000,00                 0,00               600,00            18.400,00
previsione di cassa            27.410,77                 0,00               600,00            26.810,77

MISSIONE   7 Turismo
Programma   1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            12.443,57                 0,00                 0,00            12.443,57
previsione di competenza           143.373,75                 0,00               167,08           143.206,67
previsione di cassa           155.817,32                 0,00               167,08           155.650,24

Totale programma residui presunti            12.443,57                 0,00                 0,00            12.443,57
previsione di competenza           839.220,54                 0,00               167,08           839.053,46
previsione di cassa           851.664,11                 0,00               167,08           851.497,03

TOTALE MISSIONE residui presunti            12.443,57                 0,00                 0,00            12.443,57
previsione di competenza           839.220,54                 0,00               167,08           839.053,46
previsione di cassa           851.664,11                 0,00               167,08           851.497,03

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza                 0,00            10.000,00                 0,00            10.000,00
previsione di cassa                 0,00            10.000,00                 0,00            10.000,00

Totale programma residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza                 0,00            10.000,00                 0,00            10.000,00
previsione di cassa                 0,00            10.000,00                 0,00            10.000,00

Programma   4 Servizio idrico integrato
Titolo    1 Spese correnti residui presunti               763,86                 0,00                 0,00               763,86

previsione di competenza             3.000,00             2.405,89                 0,00             5.405,89
previsione di cassa             3.763,86             2.405,89                 0,00             6.169,75

Totale programma residui presunti               763,86                 0,00                 0,00               763,86

Pag.3



Comune di SADALI

previsione di competenza             3.000,00             2.405,89                 0,00             5.405,89
previsione di cassa             3.763,86             2.405,89                 0,00             6.169,75

Programma   5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti            71.593,99                 0,00                 0,00            71.593,99

previsione di competenza            15.500,00               892,15                 0,00            16.392,15
previsione di cassa            87.093,99               892,15                 0,00            87.986,14

Totale programma residui presunti            71.593,99                 0,00                 0,00            71.593,99
previsione di competenza            15.500,00               892,15                 0,00            16.392,15
previsione di cassa            87.093,99               892,15                 0,00            87.986,14

TOTALE MISSIONE residui presunti            76.317,25                 0,00                 0,00            76.317,25
previsione di competenza           114.347,55            13.298,04                 0,00           127.645,59
previsione di cassa           190.664,80            13.298,04                 0,00           203.962,84

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             7.178,16                 0,00                 0,00             7.178,16
previsione di competenza           137.200,00            11.238,77                 0,00           148.438,77
previsione di cassa           144.378,16            11.238,77                 0,00           155.616,93

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti           456.568,00                 0,00                 0,00           456.568,00
previsione di competenza             5.000,00            85.264,26                 0,00            90.264,26
previsione di cassa           461.568,00            85.264,26                 0,00           546.832,26

Totale programma residui presunti           463.746,16                 0,00                 0,00           463.746,16
previsione di competenza           142.200,00            96.503,03                 0,00           238.703,03
previsione di cassa           605.946,16            96.503,03                 0,00           702.449,19

TOTALE MISSIONE residui presunti           463.746,16                 0,00                 0,00           463.746,16
previsione di competenza           142.200,00            96.503,03                 0,00           238.703,03
previsione di cassa           605.946,16            96.503,03                 0,00           702.449,19

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            85.913,40                 0,00                 0,00            85.913,40
previsione di competenza           432.155,00                 0,00             7.650,00           424.505,00
previsione di cassa           518.068,40                 0,00             7.650,00           510.418,40

Totale programma residui presunti            85.913,40                 0,00                 0,00            85.913,40
previsione di competenza           432.155,00                 0,00             7.650,00           424.505,00
previsione di cassa           518.068,40                 0,00             7.650,00           510.418,40

Programma   2 Interventi per la disabilità
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            22.048,61                 0,00                 0,00            22.048,61

previsione di competenza           240.881,00           103.500,00                 0,00           344.381,00
previsione di cassa           262.929,61           103.500,00                 0,00           366.429,61

Totale programma residui presunti            22.048,61                 0,00                 0,00            22.048,61
previsione di competenza           240.881,00           103.500,00                 0,00           344.381,00
previsione di cassa           262.929,61           103.500,00                 0,00           366.429,61

Programma   3 Interventi per gli anziani
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             5.346,42                 0,00                 0,00             5.346,42

previsione di competenza            28.000,00                 0,00               973,00            27.027,00
previsione di cassa            33.346,42                 0,00               973,00            32.373,42

Totale programma residui presunti             5.346,42                 0,00                 0,00             5.346,42
previsione di competenza            28.000,00                 0,00               973,00            27.027,00
previsione di cassa            33.346,42                 0,00               973,00            32.373,42

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            35.914,08                 0,00                 0,00            35.914,08

previsione di competenza           104.082,71             3.880,73                 0,00           107.963,44
previsione di cassa           139.996,79             3.880,73                 0,00           143.877,52

Totale programma residui presunti            35.914,08                 0,00                 0,00            35.914,08
previsione di competenza           104.082,71             3.880,73                 0,00           107.963,44
previsione di cassa           139.996,79             3.880,73                 0,00           143.877,52

Programma   5 Interventi per le famiglie
Titolo    1 Spese correnti residui presunti            18.895,40                 0,00                 0,00            18.895,40

previsione di competenza            99.500,00                 0,00             2.198,54            97.301,46

Pag.4



Comune di SADALI

previsione di cassa           118.395,40                 0,00             2.198,54           116.196,86
Totale programma residui presunti            18.895,40                 0,00                 0,00            18.895,40

previsione di competenza            99.500,00                 0,00             2.198,54            97.301,46
previsione di cassa           118.395,40                 0,00             2.198,54           116.196,86

TOTALE MISSIONE residui presunti           504.276,45                 0,00                 0,00           504.276,45
previsione di competenza           945.118,71           107.380,73            10.821,54         1.041.677,90
previsione di cassa         1.449.395,16           107.380,73            10.821,54         1.545.954,35

MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività
Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza               500,00                 0,00               400,00               100,00
previsione di cassa               500,00                 0,00               400,00               100,00

Totale programma residui presunti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
previsione di competenza               500,00                 0,00               400,00               100,00
previsione di cassa               500,00                 0,00               400,00               100,00

TOTALE MISSIONE residui presunti             5.362,00                 0,00                 0,00             5.362,00
previsione di competenza             7.950,00                 0,00               400,00             7.550,00
previsione di cassa            13.312,00                 0,00               400,00            12.912,00

MISSIONE  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma   3 Sostegno all'occupazione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            33.338,00                 0,00                 0,00            33.338,00
previsione di competenza            40.000,00                 0,00             3.560,00            36.440,00
previsione di cassa            73.338,00                 0,00             3.560,00            69.778,00

Totale programma residui presunti            33.338,00                 0,00                 0,00            33.338,00
previsione di competenza            40.000,00                 0,00             3.560,00            36.440,00
previsione di cassa            73.338,00                 0,00             3.560,00            69.778,00

TOTALE MISSIONE residui presunti            33.338,00                 0,00                 0,00            33.338,00
previsione di competenza            40.000,00                 0,00             3.560,00            36.440,00
previsione di cassa            73.338,00                 0,00             3.560,00            69.778,00

MISSIONE  50 Debito pubblico
Programma   1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             3.000,00                 0,00                 0,00             3.000,00
previsione di competenza            54.130,19                 0,00             2.000,00            52.130,19
previsione di cassa            57.130,19                 0,00             2.000,00            55.130,19

Totale programma residui presunti             3.000,00                 0,00                 0,00             3.000,00
previsione di competenza            54.130,19                 0,00             2.000,00            52.130,19
previsione di cassa            57.130,19                 0,00             2.000,00            55.130,19

TOTALE MISSIONE residui presunti             3.000,00                 0,00                 0,00             3.000,00
previsione di competenza            90.011,52                 0,00             2.000,00            88.011,52
previsione di cassa            93.011,52                 0,00             2.000,00            91.011,52

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti         2.143.709,27                 0,00                 0,00         2.143.709,27
previsione di competenza         5.761.191,98           247.886,32            27.050,58         5.982.027,72
previsione di cassa         7.873.845,26           247.886,32            27.050,58         8.094.681,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti         2.143.709,27                 0,00                 0,00         2.143.709,27
previsione di competenza         5.761.191,98           247.886,32            27.050,58         5.982.027,72
previsione di cassa         7.873.845,26           247.886,32            27.050,58         8.094.681,00

Pag.5



Comune di SADALI

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
Previsioni

aggiornate alla
precedente

delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti            35.915,00                 0,00                 0,00            35.915,00

previsione di competenza           240.510,29                 0,00             4.500,00           236.010,29
previsione di cassa           276.425,29                 0,00             4.500,00           271.925,29

TOTALE TITOLO residui presunti            35.915,00                 0,00                 0,00            35.915,00
previsione di competenza           352.543,81                 0,00             4.500,00           348.043,81
previsione di cassa           388.458,81                 0,00             4.500,00           383.958,81

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti           142.422,22                 0,00                 0,00           142.422,22

previsione di competenza         1.653.435,90            98.670,50                 0,00         1.752.106,40
previsione di cassa         1.795.858,12            98.670,50                 0,00         1.894.528,62

TOTALE TITOLO residui presunti           147.422,22                 0,00                 0,00           147.422,22
previsione di competenza         1.653.435,90            98.670,50                 0,00         1.752.106,40
previsione di cassa         1.800.858,12            98.670,50                 0,00         1.899.528,62

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni
residui presunti            64.976,32                 0,00                 0,00            64.976,32

previsione di competenza            67.985,00             2.768,36                 0,00            70.753,36
previsione di cassa           132.961,32             2.768,36                 0,00           135.729,68

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti             1.653,00                 0,00                 0,00             1.653,00
previsione di competenza            13.080,73             7.716,66                 0,00            20.797,39
previsione di cassa            14.733,73             7.716,66                 0,00            22.450,39

TOTALE TITOLO residui presunti            66.629,32                 0,00                 0,00            66.629,32
previsione di competenza            81.075,73            10.485,02                 0,00            91.560,75
previsione di cassa           147.705,05            10.485,02                 0,00           158.190,07

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti           921.591,60                 0,00                 0,00           921.591,60

previsione di competenza           793.346,79           115.264,26                 0,00           908.611,05
previsione di cassa         1.714.938,39           115.264,26                 0,00         1.830.202,65

TOTALE TITOLO residui presunti           921.591,60                 0,00                 0,00           921.591,60
previsione di competenza           796.346,79           115.264,26                 0,00           911.611,05
previsione di cassa         1.717.938,39           115.264,26                 0,00         1.833.202,65

TITOLO    6 Accensione Prestiti
Tipologia  300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio

lungo termine
residui presunti           130.000,00                 0,00                 0,00           130.000,00

previsione di competenza                 0,00               915,96                 0,00               915,96
previsione di cassa           130.000,00               915,96                 0,00           130.915,96

TOTALE TITOLO residui presunti           130.000,00                 0,00                 0,00           130.000,00
previsione di competenza                 0,00               915,96                 0,00               915,96
previsione di cassa           130.000,00               915,96                 0,00           130.915,96

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti         1.301.558,14                 0,00                 0,00         1.301.558,14
previsione di competenza         5.750.352,23           225.335,74             4.500,00         5.971.187,97
previsione di cassa         7.051.910,37           225.335,74             4.500,00         7.272.746,11

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti         1.301.558,14                 0,00                 0,00         1.301.558,14
previsione di competenza         5.761.191,98           225.335,74             4.500,00         5.982.027,72

Pag.6



Comune di SADALI

previsione di cassa         7.051.910,37           225.335,74             4.500,00         7.272.746,11

Pag.7



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E     100001     0 ICI - RISCOSSIONE ANNI PRECEDENTI
(CAP. U-100200/3)

1.01.01.08.002 2019

2020

2021

Cassa

         5.000,00

             0,00

             0,00

         5.437,74

         5.000,00

             0,00

             0,00

         5.086,37

        -5.000,00

        -5.000,00

             0,00

             0,00

             0,00

            86,37
E     100002     1 TASSA OCCUPAZIONE SPAZI AREE

PUBBLICHE
1.01.01.52.001 2019

2020

2021

Cassa

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.302,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

           500,00

           500,00

         2.500,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.500,00
E     200001     7 CONTRIBUTO DIRITTO ALLO STUDIO -

L.R.62/2000 E L.R. 5/2015 (CAP.
U-100455/2)

2.01.01.01.001 2019

2020

2021

Cassa

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         2.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         2.500,00

         2.500,00

         2.500,00

         5.000,00

         1.500,00

         1.500,00

         5.000,00
E     200001     9 L.R.431/98 SOSTEGNO LOCAZIONE (CAP.

U-101045/10)
2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

           850,00

           850,00

           850,00

         2.171,15

           850,00

           850,00

           850,00

           850,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.850,00

           850,00

           850,00

         2.850,00
E     200001    10 TITOLI DI VIAGGIO STUDENTI  -

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE CONTRIBUTO
RAS - ART. 5, CO. 33, L.R. N. 48 DEL
28.12.2018 - LEGGE DI STABILITÀ 2019
(CAP. U-100455/3)

2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         2.150,64

             0,00

             0,00

         2.150,64

         3.000,00

         3.000,00

         5.150,64

             0,00

             0,00

         5.150,64

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag. 1



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E     200002     6 PROGETTO RAS DISABILITA' GRAVISSIME
(CAP. U-101045/21)

2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

       100.000,00

       100.000,00

       100.000,00

             0,00

             0,00

       100.000,00
E     200002     8 TIROCINIO PROVINCIALE (CAP.

U-100525/6)
2.01.01.02.002 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

         3.000,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

             0,00

             0,00

         3.000,00
E     200002    10 TRASF. RAS SUPERAMENTO BARRIERE

ARCHITETTONICHE EDIFICI PRIVATI LR
13/89 (CAP. U-101025/1)

2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

         5.432,71

         5.432,71

         5.432,71

         6.441,26

         5.432,71

         5.432,71

         5.432,71

         6.441,26

         2.000,00

         2.000,00

         7.432,71

         5.432,71

         5.432,71

         8.441,26
E     200003     6 FONDO UNICO PARTE CORRENTE 2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

       685.284,98

       674.505,29

       674.505,29

       685.284,98

       685.284,98

       674.505,29

       674.505,29

       685.284,98

       -20.000,00

       -20.000,00

       665.284,98

       674.505,29

       674.505,29

       665.284,98
E     200003     6 FONDO UNICO PARTE CORRENTE 2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

       685.284,98

       674.505,29

       674.505,29

       685.284,98

       665.284,98

       674.505,29

       674.505,29

       665.284,98

        -6.329,50

        -6.329,50

       658.955,48

       674.505,29

       674.505,29

       658.955,48

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag. 2



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E     200003    11 CONTRIBUTO REGIONALE BIBLIOTECA
L.R.64/50 (CAP. U-100512/2)

2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

         1.739,48

         1.739,48

         1.739,48

         2.443,02

         1.739,48

         1.739,48

         1.739,48

         1.739,48

         1.000,00

         1.000,00

         2.739,48

         1.739,48

         1.739,48

         2.739,48
E     200003    14 INTERVENTI ALUNNI CON DISABILITA'

(CAP. U-101045/19)
2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

         5.881,00

         5.881,00

         5.881,00

         8.573,00

         5.881,00

         5.881,00

         5.881,00

         8.573,00

         3.500,00

         3.500,00

         9.381,00

         5.881,00

         5.881,00

        12.073,00
E     200005     5 LA FAMIGLIA CRESCE - CONTRIBUTO

RAS (CAP. U-100418/4)
2.01.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         3.000,00

             0,00

             0,00

         3.000,00

         8.000,00

         8.000,00

        11.000,00

             0,00

             0,00

        11.000,00
E     300001     2 DIRITTI PER RILASCIO CARTE

D'IDENTITA'
3.01.02.01.033 2019

2020

2021

Cassa

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           500,00

           500,00

           600,00

           100,00

           100,00

           600,00
E     300001     4 PROVENTI DA MENSA 3.01.02.01.008 2019

2020

2021

Cassa

         3.350,00

         3.350,00

         3.350,00

         3.350,00

         3.350,00

         3.350,00

         3.350,00

         3.350,00

         2.000,00

         2.000,00

         5.350,00

         3.350,00

         3.350,00

         5.350,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag. 3



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E     300001     5 RIMBORSI RICEVUTI PER SPESE DI
PERSONALE IN CONVENZIONE ART. 14
CCNL PRESSO ALTRO ENTE

3.05.02.01.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         4.300,00

         4.300,00

         4.300,00

             0,00

             0,00

         4.300,00
E     300002     5 PROVENTI DA PASCOLO TERRENI

COMUNALI
3.01.03.01.003 2019

2020

2021

Cassa

         1.000,00

             0,00

             0,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00

             0,00

         1.000,00

            17,20

            17,20

         1.017,20

             0,00

             0,00

         1.017,20
E     300002     6 PROVENTI GESTIONE GROTTE

ECOMUSEO - CONVENZIONE N. 05/2015
DEL 07/04/2015

3.01.03.01.003 2019

2020

2021

Cassa

        10.000,00

             0,00

             0,00

        15.961,32

        10.000,00

             0,00

             0,00

        15.961,32

          -612,00

          -612,00

         9.388,00

             0,00

             0,00

        15.349,32
E     300002     7 PROVENTI GESTIONE MUSEO CASA

PODDA
3.01.03.01.003 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

           612,00

           612,00

           612,00

             0,00

             0,00

           612,00
E     300005     2 RIMBORSI DIVERSI DA ALTRI ENTI 3.05.99.99.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

           400,00

           400,00

           400,00

             0,00

             0,00

           400,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag. 4



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E     300005     3 ENTRATE PER IVA DA SCISSIONE
PAGAMENTI ART.17 TER DPR 633/1972
PER ACQUISTI COMMERCIALI

3.05.99.03.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

             0,00

             0,00

         3.000,00
E     300005     4 CONTRIBUTO 5 PER MILLE GETTITO

IRPEF
3.05.02.02.003 2019

2020

2021

Cassa

            50,00

            50,00

            50,00

            50,00

            50,00

            50,00

            50,00

            50,00

            16,66

            16,66

            66,66

            50,00

            50,00

            66,66
E     300005     8 PROVENTI DA SCAMBIO SUL POSTO GSE

IMPIANTI FOTOVOLTAICI LOCALI
COMUNALI

3.01.02.01.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

           251,16

           251,16

           251,16

             0,00

             0,00

           251,16
E     400003     1 FONDO UNICO INVESTIMENTI 4.02.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        20.000,00

        20.000,00

        20.000,00

             0,00

             0,00

        20.000,00
E     400006     5 INTERVENTI MANUTENZIONE VIABILITA'

RURALE - CONTRIBUTO RAS 2019 - PSR
2014/2020 - LINEA AZIONE 1.1.2 (CAP.
U-200521/8)

4.02.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        85.264,26

        85.264,26

        85.264,26

             0,00

             0,00

        85.264,26

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag. 5



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E     400010     1 PROGETTAZIONE STRATEGICA -
CONTRIBUTO COMUNITA MONTANA
(CAP. U. 201270/1)

4.02.01.02.006 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        10.000,00

        10.000,00

        10.000,00

             0,00

             0,00

        10.000,00
E     500003     1 MUTUO IMPIANTO ILLUMINAZIONE C.D.P.

- POSIZIONE 4232228/00 DEL 07.07.1994 -
RESIDUO IMPORTO

6.03.01.04.003 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

           915,96

           915,96

           915,96

             0,00

             0,00

           915,96
U     100113     1 INDENNITA' AGLI ORGANI ISTITUZIONALI

DELL'ENTE (GIUNTA COMUNALE E
CONSIGLIO COMUNALE)

01.01-1.03.02.01.001 2019

2020

2021

Cassa

        10.000,00

         6.551,97

         6.551,97

        12.659,56

        10.000,00

         6.551,97

         6.551,97

        12.659,56

        -3.500,00

        -3.500,00

         6.500,00

         6.551,97

         6.551,97

         9.159,56
U     100113     1 INDENNITA' AGLI ORGANI ISTITUZIONALI

DELL'ENTE (GIUNTA COMUNALE E
CONSIGLIO COMUNALE)

01.01-1.03.02.01.001 2019

2020

2021

Cassa

        10.000,00

         6.551,97

         6.551,97

        12.659,56

         6.500,00

         6.551,97

         6.551,97

         9.159,56

        -2.000,00

        -2.000,00

         4.500,00

         6.551,97

         6.551,97

         7.159,56
U     100113     2 RIMBORSI AGLI ORGANI ISTITUZIONALI

DELL'ENTE (GIUNTA COMUNALE E
CONSIGLIO COMUNALE)

01.01-1.03.02.01.002 2019

2020

2021

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

          -500,00

          -500,00

             0,00

           500,00

           500,00

             0,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag. 6



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100113     6 SPESE MISSIONE AMMINISTRATORI 01.01-1.03.02.01.002 2019

2020

2021

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

          -500,00

          -500,00

             0,00

           500,00

           500,00

             0,00
U     100115     1 CONTRIBUTO ASSOCIATIVO COMUNITA'

MONTANA "SARCIDANO-BARBAGIA DI
SEULO"

01.01-1.03.02.99.003 2019

2020

2021

Cassa

         2.949,00

         2.949,00

         2.949,00

         2.949,00

         2.949,00

         2.949,00

         2.949,00

         2.949,00

          -123,00

          -123,00

         2.826,00

         2.949,00

         2.949,00

         2.826,00
U     100117     1 IRAP ORGANI ISTITUZIONALI DELL'ENTE

(GIUNTA COMUNALE E CONSIGLIO
COMUNALE)

01.01-1.02.01.01.001 2019

2020

2021

Cassa

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         2.558,56

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         2.558,56

          -850,00

          -850,00

           650,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.708,56
U     100122     1 SPESE PER RISCALDAMENTO EDIFICI

COMUNALI (ACQUISTO GASOLIO)
01.02-1.03.01.02.002 2019

2020

2021

Cassa

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         8.000,00

         2.000,00

         2.000,00

        10.000,00

         8.000,00

         8.000,00

        10.000,00
U     100123     1 ASSICURAZIONE E MISSIONE

PERSONALE UFFICIO PROTOCOLLO
01.02-1.03.02.02.001 2019

2020

2021

Cassa

           100,00

           100,00

           100,00

           135,00

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

          -100,00

          -100,00

             0,00

           100,00

           100,00

             0,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag. 7



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100123     5 NUCLEO VALUTAZIONE ESTERNO 01.02-1.03.02.01.008 2019

2020

2021

Cassa

         3.500,00

         3.500,00

         3.500,00

         4.438,48

         3.500,00

         3.500,00

         3.500,00

         5.037,28

          -450,00

          -450,00

         3.050,00

         3.500,00

         3.500,00

         4.587,28
U     100123    12 RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI

DATI (DPO)
01.02-1.03.02.11.999 2019

2020

2021

Cassa

         1.800,00

         1.800,00

         1.800,00

         1.800,00

         1.800,00

         1.800,00

         1.800,00

         1.800,00

            40,00

            40,00

         1.840,00

         1.800,00

         1.800,00

         1.840,00
U     100124     1 FORMAZIONE OBBLIGATORIA

PERSONALE COMUNALE -
ANTICORRUZIONE

01.10-1.03.02.04.004 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         1.220,00

         1.220,00

         1.220,00

             0,00

             0,00

         1.220,00
U     100133     3 PAGOPA - SPESE PER SERVIZIO

TESORERIA
01.03-1.03.02.17.002 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

             0,00

             0,00

         2.000,00
U     100152     3 MANUTENZIONE ORDINARIA E

RIPARAZIONI DI IMPIANTI E MACCHINARI
COMUNALI

01.06-1.03.02.09.004 2019

2020

2021

Cassa

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

           500,00

           500,00

         1.500,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.500,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag. 8



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100152     4 ESTINTORI EDIFICI COMUNALI - NOLO E
MANUTENZIONE

01.06-1.03.02.09.004 2019

2020

2021

Cassa

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.153,12

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.153,12

        -1.000,00

        -1.000,00

         2.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         2.153,12
U     100162     1 ACQUISTO CARBURANTE PARCO MEZZI

COMUNALE
01.06-1.03.01.02.002 2019

2020

2021

Cassa

         2.500,00

         2.500,00

         2.500,00

         3.166,67

         2.500,00

         2.500,00

         2.500,00

         2.951,85

          -500,00

          -500,00

         2.000,00

         2.500,00

         2.500,00

         2.451,85
U     100173     1 ASSICURAZIONE E MISSIONE

PERSONALE UFFICIO ANAGRAFE
01.07-1.03.02.02.002 2019

2020

2021

Cassa

           100,00

           100,00

           100,00

           142,50

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           -74,20

           -74,20

            25,80

           100,00

           100,00

            25,80
U     100183     2 ASSICURAZIONE RESPONSABILITA'

CIVILE COMUNE
01.11-1.10.04.01.003 2019

2020

2021

Cassa

         3.700,00

         3.700,00

         3.700,00

         3.700,00

         3.700,00

         3.700,00

         3.700,00

         3.700,00

           226,67

           226,67

         3.926,67

         3.700,00

         3.700,00

         3.926,67
U     100185     2 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI 01.11-1.03.02.99.003 2019

2020

2021

Cassa

           200,00

           200,00

           200,00

           200,00

           126,00

           200,00

           200,00

           126,00

           -97,81

           -97,81

            28,19

           200,00

           200,00

            28,19

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag. 9



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100185     3 CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ANCI -
QUOTA ADESIONE

01.01-1.03.02.99.003 2019

2020

2021

Cassa

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

           -15,00

           -15,00

            85,00

           100,00

           100,00

            85,00
U     100185     4 CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ANUSCA -

QUOTA ADESIONE
01.01-1.03.02.99.003 2019

2020

2021

Cassa

           250,00

           250,00

           250,00

           250,00

           250,00

           250,00

           250,00

           250,00

           -50,00

           -50,00

           200,00

           250,00

           250,00

           200,00
U     100185     6 CONTRIBUTO ASSOCIATIVO SISTEMA

BIBLIOTECARIO "SARCIDANO-BARBAGIA
DI SEULO" - QUOTA ADESIONE ANNUALE

01.01-1.03.02.99.003 2019

2020

2021

Cassa

         3.898,36

         3.898,36

         3.898,36

         3.898,36

         3.898,36

         3.898,36

         3.898,36

         3.898,36

           -37,54

           -37,54

         3.860,82

         3.898,36

         3.898,36

         3.860,82
U     100200     7 BILANCIO FINE MANDATO

(PREDISPOSIZIONE RELAZIONE)
01.03-1.03.02.16.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         3.500,00

         3.500,00

         3.500,00

             0,00

             0,00

         3.500,00
U     100204     1 PROGETTO RIQUALIFICAZIONE URBANA

E VERDE PUBBLICO
15.03-1.03.02.09.012 2019

2020

2021

Cassa

        40.000,00

             0,00

             0,00

        55.000,00

        40.000,00

             0,00

             0,00

        55.000,00

        -3.560,00

        -3.560,00

        36.440,00

             0,00

             0,00

        51.440,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.10



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100313     1 MISSIONI PER LA POLIZIA MUNICIPALE 03.01-1.03.02.02.001 2019

2020

2021

Cassa

           100,00

           100,00

           100,00

           133,50

           100,00

           100,00

           100,00

           100,00

          -100,00

          -100,00

             0,00

           100,00

           100,00

             0,00
U     100400     1 NOLEGGIO FOTOCOPIATORE

MULTIFUNZIONE UFFICI COMUNALI
01.02-1.03.02.13.004 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

           500,00

           500,00

           500,00

             0,00

             0,00

           500,00
U     100412     1 ACQUISTO CANCELLERIA, TONER,

CARTUCCE
04.01-1.03.01.02.999 2019

2020

2021

Cassa

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,10

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         4.000,00

         3.000,00

         3.000,00

         4.000,00
U     100412     2 BANCA DATI UFFICI COMUNALI - TESTI,

PUBBLICAZIONI, MODULISTICA - OMNIA
01.09-1.03.01.01.002 2019

2020

2021

Cassa

           950,00

           950,00

           950,00

           950,00

           950,00

           950,00

           950,00

           950,00

           -40,00

           -40,00

           910,00

           950,00

           950,00

           910,00
U     100413     1 SPESE TELEFONICHE E INTERNET

EDIFICI COMUNALI
01.03-1.03.02.05.001 2019

2020

2021

Cassa

         9.600,00

         9.600,00

         9.600,00

        10.016,01

         9.600,00

         9.600,00

         9.600,00

        10.016,01

           500,00

           500,00

        10.100,00

         9.600,00

         9.600,00

        10.516,01

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.11



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100413     2 ACQUA 01.03-1.03.02.05.005 2019

2020

2021

Cassa

         5.000,00

        14.731,47

        14.731,47

         5.086,43

         5.000,00

        14.731,47

        14.731,47

         5.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         6.000,00

        14.731,47

        14.731,47

         6.000,00
U     100418     4 LA FAMIGLIA CRESCE - BANDO RAS (CAP.

E-200005/5)
12.05-1.04.02.02.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         3.000,00

             0,00

             0,00

         3.000,00

         8.000,00

         8.000,00

        11.000,00

             0,00

             0,00

        11.000,00
U     100421     2 PROGETTO CIVICO RAGAZZI 2016/2017 -

PROGETTO SCUOLA
06.02-1.04.01.04.001 2019

2020

2021

Cassa

         1.000,00

             0,00

             0,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00

             0,00

         1.000,00

          -600,00

          -600,00

           400,00

             0,00

             0,00

           400,00
U     100422     4 SERVIZIO DI PULIZIA E LAVANDERIA BENI

COMUNALI
01.03-1.03.02.13.002 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00

             0,00

         1.000,00
U     100424     2 PATTI SOCIALI - SPESE GENERALI PER

SERVIZI
12.05-1.03.02.99.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         1.500,00

             0,00

             0,00

         1.500,00

        -1.208,54

        -1.208,54

           291,46

             0,00

             0,00

           291,46

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.12



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100425     1 RIMBORSO LIBRI DI TESTO ELEMENTARI 04.01-1.04.04.01.001 2019

2020

2021

Cassa

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.665,93

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

          -400,00

          -400,00

           800,00

         1.200,00

         1.200,00

           800,00
U     100432     1 ACQUISTO MATERIALE SCUOLA,

LUDOTECA E BIBLIOTECA
04.02-1.03.01.02.999 2019

2020

2021

Cassa

         3.500,00

         3.500,00

         3.500,00

         3.916,02

         3.500,00

         3.500,00

         3.500,00

         5.287,08

           758,54

           758,54

         4.258,54

         3.500,00

         3.500,00

         6.045,62
U     100453     2 SERVIZIO MENSA INTEGRATIVO 04.06-1.03.02.15.006 2019

2020

2021

Cassa

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        13.000,00

        -5.991,08

        -5.991,08

         7.008,92

        13.000,00

        13.000,00

         7.008,92
U     100455     2 CONTRIBUTO DIRITTO ALLO STUDIO -

L.R.62/2000 E L.R. 5/2015 (CAP.
E-200001/7)

04.06-1.04.02.02.999 2019

2020

2021

Cassa

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         2.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         4.949,60

         2.500,00

         2.500,00

         5.000,00

         1.500,00

         1.500,00

         7.449,60
U     100455     3 TITOLI DI VIAGGIO STUDENTI  -

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE (ART. 5, CO.
33, L.R. N. 48 DEL 28.12.2018 - LEGGE DI
STABILITÀ 2019) (CAP. E-200001/10)

04.06-1.04.02.02.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         2.150,64

             0,00

             0,00

         2.150,64

         3.000,00

         3.000,00

         5.150,64

             0,00

             0,00

         5.150,64

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.13



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100512     2 L.R. 14/2006 - BIBLIOTECA (CAP.
E-200003/11)

05.01-1.03.01.02.999 2019

2020

2021

Cassa

         1.739,48

         1.739,48

         1.739,48

         3.553,09

         1.739,48

         1.739,48

         1.739,48

         3.120,96

         1.000,00

         1.000,00

         2.739,48

         1.739,48

         1.739,48

         4.120,96
U     100525     4 COFINANZIAMENTO INTERVENTI E

PROGETTI SOCIO-CULTURALI
05.02-1.04.04.01.001 2019

2020

2021

Cassa

        10.500,00

        10.500,00

        10.500,00

        10.500,01

        20.500,00

        10.500,00

        10.500,00

        20.806,60

         5.991,08

         5.991,08

        26.491,08

        10.500,00

        10.500,00

        26.797,68
U     100626     3 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI DI

TESORERIA DEGLI SITITUTI
TESORIERI/CASSIERI

50.01-1.07.04.05.001 2019

2020

2021

Cassa

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         8.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.000,00

         5.000,00

        -2.000,00

        -2.000,00

             0,00

         2.000,00

         2.000,00

         3.000,00
U     100715     1 CONTRIBUTO ASSOCIATIVO "CONSORZIO

DEI LAGHI" - QUOTA ADESIONE ANNUA
07.01-1.03.02.99.003 2019

2020

2021

Cassa

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.200,00

          -167,08

          -167,08

         1.032,92

         1.200,00

         1.200,00

         1.032,92
U     100815     1 CANONE ANAS FDS PER

ATTRAVERSAMENTO
10.05-1.04.01.02.999 2019

2020

2021

Cassa

           700,00

           700,00

           700,00

           900,00

           700,00

           700,00

           700,00

           900,00

          -500,00

          -500,00

           200,00

           700,00

           700,00

           400,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.14



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     100823     1 SPESE ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI
COMUNALI

10.05-1.03.02.05.004 2019

2020

2021

Cassa

        65.000,00

        65.000,00

        65.000,00

        65.158,22

        65.000,00

        65.000,00

        65.000,00

        66.319,91

        11.738,77

        11.738,77

        76.738,77

        65.000,00

        65.000,00

        78.058,68
U     100945     1 ENTE GOVERNO DELL'AMBITO DELLA

SARDEGNA (EGAS) - QUOTA
CONSORTILE ANNO 2018

09.04-1.03.02.99.003 2019

2020

2021

Cassa

         3.000,00

         2.750,00

         2.750,00

         3.763,86

         3.000,00

         2.750,00

         2.750,00

         3.763,86

           498,85

           498,85

         3.498,85

         2.750,00

         2.750,00

         4.262,71
U     100945     1 ENTE GOVERNO DELL'AMBITO DELLA

SARDEGNA (EGAS) - QUOTA
CONSORTILE ANNO 2018

09.04-1.03.02.99.003 2019

2020

2021

Cassa

         3.000,00

         2.750,00

         2.750,00

         3.763,86

         3.498,85

         2.750,00

         2.750,00

         4.262,71

         1.907,04

         1.907,04

         5.405,89

         2.750,00

         2.750,00

         6.169,75
U     101025     1 SUPERAMENTO BARRIERE

ARCHITETTONICHE EDIFICI PRIVATI LR
13/89 (CAP. E-200002/10)

12.04-1.04.02.02.999 2019

2020

2021

Cassa

         5.432,71

         5.432,71

         5.432,71

         8.369,42

         5.432,71

         5.432,71

         5.432,71

         8.369,42

         2.000,00

         2.000,00

         7.432,71

         5.432,71

         5.432,71

        10.369,42
U     101043     1 MISSIONI OPERATORE SOCIALE 12.04-1.03.02.02.002 2019

2020

2021

Cassa

           200,00

           200,00

           200,00

           250,48

           200,00

           200,00

           200,00

           200,00

          -119,27

          -119,27

            80,73

           200,00

           200,00

            80,73

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.15



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     101045     5 ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI 12.03-1.04.04.01.001 2019

2020

2021

Cassa

        28.000,00

        28.000,00

        28.000,00

        39.290,38

        28.000,00

        28.000,00

        28.000,00

        33.346,42

          -973,00

          -973,00

        27.027,00

        28.000,00

        28.000,00

        32.373,42
U     101045    10 L.R.431/98 SOSTEGNO LOCAZIONE (CAP.

E-200001/9)
12.04-1.04.02.02.999 2019

2020

2021

Cassa

           850,00

           850,00

           850,00

           850,00

           850,00

           850,00

           850,00

           850,00

         2.000,00

         2.000,00

         2.850,00

           850,00

           850,00

         2.850,00
U     101045    19 INTERVENTI ALUNNI CON DISABILITA'

(CAP. E-200003/14)
12.02-1.04.04.01.001 2019

2020

2021

Cassa

         5.881,00

         5.881,00

         5.881,00

        10.112,08

         5.881,00

         5.881,00

         5.881,00

         9.675,37

         3.500,00

         3.500,00

         9.381,00

         5.881,00

         5.881,00

        13.175,37
U     101045    21 DISABILITA' GRAVISSIME - PROGETTO

RAS (CAP. E-200005/6)
12.02-1.04.02.02.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

       100.000,00

       100.000,00

       100.000,00

             0,00

             0,00

       100.000,00
U     101045    24 BONUS FIGLI - STAMPA CARNET 12.05-1.03.01.02.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

           450,00

           450,00

           450,00

             0,00

             0,00

           450,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.16



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     101045    25 FONDI COMUNALI BONUS FIGLI 12.05-1.04.02.02.999 2019

2020

2021

Cassa

        95.000,00

        95.000,00

        95.000,00

       112.095,40

        95.000,00

        95.000,00

        95.000,00

       112.095,40

        -9.440,00

        -9.440,00

        85.560,00

        95.000,00

        95.000,00

       102.655,40
U     101045    36 L.R. 23/2005 INTERVENTI URGENTI E

INDEROGABILI PER MINORI IN
STRUTTURE  SOCIALI

12.01-1.04.04.01.001 2019

2020

2021

Cassa

        18.275,00

        18.275,00

        18.275,00

        20.466,15

        18.275,00

        18.275,00

        18.275,00

        21.325,00

        -7.650,00

        -7.650,00

        10.625,00

        18.275,00

        18.275,00

        13.675,00
U     101266     1 RIMBORSI DIVERSI A IMPRESE 01.11-1.09.99.05.001 2019

2020

2021

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

          -500,00

          -500,00

             0,00

           500,00

           500,00

             0,00
U     101266     2 SANZIONI A FAVORE DI ENTI STATALI 01.11-1.10.05.01.001 2019

2020

2021

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

         3.083,19

           500,00

           500,00

           500,00

         3.083,19

          -250,00

          -250,00

           250,00

           500,00

           500,00

         2.833,19
U     200000     3 ADEGUAMENTO SERVER SICUREZZA

INFORMATICA
01.05-2.02.01.06.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         5.544,90

         5.544,90

         5.544,90

             0,00

             0,00

         5.544,90

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.17



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     200000     4 CUCINA MENSA SCOLASTICA 01.05-2.02.01.05.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         4.600,00

         4.600,00

         4.600,00

             0,00

             0,00

         4.600,00
U     200151     1 MANUTENZIONE E SICUREZZA EDIFICI

COMUNALI
01.05-2.02.01.09.002 2019

2020

2021

Cassa

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.000,00

         1.000,00

         2.500,00

         1.500,00

         1.500,00

         2.500,00
U     200521     8 INTERVENTI MANUTENZIONE VIABILITA'

RURALE - CONTRIBUTO RAS 2019  - PSR
2014/2020 - LINEA AZIONE 1.1.2 (CAP.
E-400006/5)

10.05-2.02.01.09.012 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        85.264,26

        85.264,26

        85.264,26

             0,00

             0,00

        85.264,26
U     200964     2 CANTIERE VERDE 2018 -

VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE
PATRIMONIO BOSCHIVO - DGR 16/26 DEL
03.04.2018 (CAP. E-400007/2)

09.05-2.02.01.99.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

        25.816,00

             0,00

             0,00

             0,00

        25.816,00

           892,15

           892,15

           892,15

             0,00

             0,00

        26.708,15
U     201261     1 BANDI PUBBLICI - MANUTENZIONE

STRAORDINARIA
14.02-2.02.01.04.002 2019

2020

2021

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

          -400,00

          -400,00

           100,00

           500,00

           500,00

           100,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.18



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U     201270     1 PROGETTAZIONE STRATEGICA  (CAP.
E-400010/1)

09.02-2.02.03.05.001 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        10.000,00

        10.000,00

        10.000,00

             0,00

             0,00

        10.000,00
U     300001     5 RIMBORSO PERSONALE TECNICO

PROGETTO A.R.P.A. SARDEGNA
01.06-1.01.01.02.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

           400,00

           400,00

           400,00

             0,00

             0,00

           400,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.19



Comune di SADALI

  VARIAZIONE  NUMERO      10 DEL 21-10-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2019           220.835,74           220.835,74                 0,00

2020                 0,00                 0,00                 0,00
2021                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa           220.835,74           220.835,74                 0,00

Comune di SADALI                       VARIAZIONE       10  del  21-10-2019 Pag.20



Comune di SADALI Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2019 - 2020 - 2021
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio                0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 0,00                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)                0,00                0,00                0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)          104.655,52                0,00                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                0,00                0,00                0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)          113.934,43                0,00                0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)                0,00                0,00                0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e

successive modifiche e rifinanziamenti)
               0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)           -9.278,91                0,00                0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M           -9.278,91                0,00                0,00



Comune di SADALI Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2019 - 2020 - 2021
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)          116.180,22                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                0,00                0,00                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)          106.901,31                0,00                0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E            9.278,91                0,00                0,00



Comune di SADALI Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2019 - 2020 - 2021
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                0,00                0,00                0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



Comune di SADALI

  VARIAZIONE NUMERO    10 DEL 21-10-2019
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
BILANCIO 2019/2021 - ASSESTAMENTO FINALE

ATTO n.      19 Tipo   2  Cons.Comunal del 29-11-2019

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa        852.990,88              0,00              0,00        852.990,88

Avanzo di amministrazione 2019          1.056,00              0,00              0,00          1.056,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2019
2020
2021

         9.783,75
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

         9.783,75
             0,00
             0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2019
2020
2021

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2019
2020
2021

Cassa

       352.543,81
       332.351,28
       332.351,28
       388.458,81

           500,00
             0,00
             0,00

           500,00

         5.000,00
             0,00
             0,00

         5.000,00

       348.043,81
       332.351,28
       332.351,28
       383.958,81

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2019
2020
2021

Cassa

     1.653.435,90
     1.227.625,57
     1.227.625,57
     1.800.858,12

       125.000,00
             0,00
             0,00

       125.000,00

        26.329,50
             0,00
             0,00

        26.329,50

     1.752.106,40
     1.227.625,57
     1.227.625,57
     1.899.528,62

Titolo 3: Entrate extratributarie

2019
2020
2021

Cassa

        81.075,73
        53.476,00
        53.476,00

       147.705,05

        11.097,02
             0,00
             0,00

        11.097,02

           612,00
             0,00
             0,00

           612,00

        91.560,75
        53.476,00
        53.476,00

       158.190,07

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2019
2020
2021

Cassa

       796.346,79
         8.448,03
         8.448,03

     1.717.938,39

       115.264,26
             0,00
             0,00

       115.264,26

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       911.611,05
         8.448,03
         8.448,03

     1.833.202,65

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00

       130.000,00

           915,96
             0,00
             0,00

           915,96

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

           915,96
             0,00
             0,00

       130.915,96

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2019
2020
2021

Cassa

     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2019
2020
2021

Cassa

       866.950,00
       746.950,00
       746.950,00
       866.950,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       866.950,00
       746.950,00
       746.950,00
       866.950,00

TOTALE ENTRATE
2019
2020
2021

Cassa

     5.761.191,98
     4.368.850,88
     4.368.850,88
     7.904.901,25

       252.777,24
             0,00
             0,00

       252.777,24

        31.941,50
             0,00
             0,00

        31.941,50

     5.982.027,72
     4.368.850,88
     4.368.850,88
     8.125.736,99

Pag. 1 di 2



Comune di SADALI

  VARIAZIONE NUMERO    10 DEL 21-10-2019
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2019
2020
2021

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1: Spese correnti

2019
2020
2021

Cassa

     2.058.013,86
     1.577.571,52
     1.577.571,52
     2.365.104,64

       157.230,95
             0,00
             0,00

       157.230,95

        43.296,52
             0,00
             0,00

        43.296,52

     2.171.948,29
     1.577.571,52
     1.577.571,52
     2.479.039,07

Titolo 2: Spese in conto capitale

2019
2020
2021

Cassa

       800.346,79
         8.448,03
         8.448,03

     2.605.909,29

       107.301,31
             0,00
             0,00

       107.301,31

           400,00
             0,00
             0,00

           400,00

       907.248,10
         8.448,03
         8.448,03

     2.712.810,60

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2019
2020
2021

Cassa

        35.881,33
        35.881,33
        35.881,33
        35.881,33

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        35.881,33
        35.881,33
        35.881,33
        35.881,33

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2019
2020
2021

Cassa

     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00
     2.000.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2019
2020
2021

Cassa

       866.950,00
       746.950,00
       746.950,00
       866.950,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       866.950,00
       746.950,00
       746.950,00
       866.950,00

TOTALE USCITE
2019
2020
2021

Cassa

     5.761.191,98
     4.368.850,88
     4.368.850,88
     7.873.845,26

       264.532,26
             0,00
             0,00

       264.532,26

        43.696,52
             0,00
             0,00

        43.696,52

     5.982.027,72
     4.368.850,88
     4.368.850,88
     8.094.681,00

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00

        31.055,99

       -11.755,02
             0,00
             0,00

       -11.755,02

        11.755,02
             0,00
             0,00

        11.755,02

             0,00
             0,00
             0,00

        31.055,99

Pag. 2 di 2


